R E Q U E R I M E N T O  Nº. 795

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas proximidades do nº. 480 da Rua Horif Jorge, no Jardim Brasil, próximo do cruzamento desta via com a Rua Roberto Fernandes, a água proveniente das residências e da chuva constantemente empoça nas guias e sarjetas;

CONSIDERANDO que o problema anteriormente exposto traz grandes transtornos às pessoas que passam pelo citado local, sobretudo em dias de chuva,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe a possibilidade de efetuar a colocação de massa asfáltica para correção do desnível existente ou a construção de uma canaleta de concreto nas proximidades do nº. 480 da Rua Horif Jorge, a fim de resolver o problema de empoçamento constante de água naquele local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2008.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT